

Presseinformation

TNT Express GmbH Haberstraße 2 53842 Troisdorf

Postfach 18 61

53828 Troisdorf Deutschland

Tel.: +49 (0)22 41/497-13 00 Fax: +49 (0)22 41/497-13 05 E-Mail: Markus.Gehmeyr@tnt.de

www.tnt.de

TNT Express erzielt Einigung zu Restrukturierungsplänen in Deutschland

Troisdorf, 29. November 2013. TNT Express hat eine Vereinbarung mit dem Gesamtbetriebsrat zu Restrukturierungsplänen für Deutschland erzielt. Die Pläne sind Bestandteil des konzernweiten Zukunftsprogramms "Deliver!", mit dem TNT Express durch die weltweite Optimierung von Strukturen und Prozessen seine Wettbewerbsfähigkeit nachhaltig stärken will. Dazu zählen neben Kostenreduktionen auch Investitionen in IT-Schnittstellen zu Kunden und Infrastruktur.

Die Planungen sehen vor, dass alle Standorte von TNT Express in Deutschland erhalten bleiben. Demzufolge können Kunden auch in Zukunft in Deutschland auf das bekannte operative Netzwerk zurückgreifen. Es wird aber Standorte geben, die künftig rein operativ tätig sind und andere, an denen neben der Zustellung und Abholung sowie dem Umschlag von Sendungen Bereiche wie beispielsweise Vertrieb, Kundendienst und Buchhaltung gebündelt werden. Durch diese Bündelung erzielt TNT Express einerseits Kosteneinsparungen, andererseits verspricht sich das Unternehmen dadurch den weiteren Aufbau von Know-how, um seine Dienstleitungsqualität zu stärken.

Gemäß der jetzt erzielten Vereinbarung mit dem Gesamtbetriebsrat strebt TNT Express in Deutschland durch die Optimierung von Strukturen und Prozessen bis Ende 2015 den Abbau von rund 400 seiner bundesweit rund 4.000 Stellen an. Ein Abbau von rund 150 Stellen konnte bislang bereits sozialverträglich realisiert werden. Zu den Standorten, die vom Stellenabbau betroffen sind, zählt neben den Niederlassungen auch die Deutschlandzentrale in Troisdorf.



Für die Redaktionen:

- TNT Express ist einer der weltweit führenden Anbieter von Expressdienstleistungen. Das Unternehmen liefert täglich bis zu eine Million Sendungen aus – von Dokumenten über Pakete bis hin zu palettierter Fracht. Das Unternehmen betreibt Straßen- und Luftverkehrsnetzwerke in Europa, dem Mittleren Osten und Afrika, Asien/Pazifik sowie Amerika. 2012 erzielte TNT Express einen Gesamtumsatz von 7,3 Milliarden Euro.
- In Deutschland arbeiten rund 4.000 Mitarbeiter für die TNT Express GmbH. Täglich sind rund 1.800
 Fahrzeuge für 31 Niederlassungen im Einsatz. Neben zahlreichen Awards für herausragende Qualität und
 Business Excellence wurde TNT Express mehrfach für konsequente Kundenorientierung ausgezeichnet.
 Weitere Informationen: www.tnt.de
- 3. Als global agierendes Unternehmen bekennt sich TNT Express zu seiner gesellschaftlichen Verantwortung. Um einen Beitrag im Kampf gegen den Hunger in der Welt zu leisten, unterhält TNT eine Partnerschaft mit dem World Food Programme (WFP) der Vereinten Nationen. Die zahlreichen Umweltaktivitäten der Gruppe werden in der konzernweiten Initiative "Planet me" gebündelt. TNT Express in Deutschland ist seit Oktober 2010 exklusiver Logistikpartner für den Bundesverband Deutsche Tafel e.V. Im Rahmen der Kooperation übernimmt das Unternehmen für die bundesweit mehr als 900 Tafeln unter anderem den Transport von Hilfsgütern, die von Firmen und Privatpersonen gespendet und an Bedürftige verteilt werden.

Weitere Informationen bei:

TNT Express GmbH
Markus Gehmeyr, Senior General Manager Communications
Haberstraße 2, 53842 Troisdorf
Telefon: 0 22 41/4 97-13 00
Telefox: 0 22 41/4 97-13 05

Telefax: 0 22 41/4 97-13 05 Markus.Gehmeyr@tnt.de